МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» С.КАЛИНКА

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

_____________________________________________________________
680549,с. Калинка, ул. Торговая, д. 2-а, тел./факс 8(4212) 49-40-58,

E-mail: dou-kalinka@mail.ru

ПРИКАЗ

02.09.2025г № 56/1-ОД

О реализации научно-исследовательского Проекта «Растем вместе» в
МБДОУ с.Калинка в 2025/26 учебном году

На основании Постановления администрации Хабаровского муниципального
района Хабаровского края от 27.08.2025 № 1565 «Об утверждении научно -
исследовательского Проекта «Растем вместе», Приказа Управления образования
администрации Хабаровского района от 02.09.2025 № 406 «О реализации дорожной
карты научно исследовательского Проекта «Растем вместе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать реализацию муниципального научно-исследовательского Проекта
«Растем вместе» в МБДОУ с.Калинка со 2 сентября по 30 августа 2029 года.

2. Утвердить Дорожную карту реализации Проекта и План мероприятий
МБДОУ с.Калинка по реализации Проекта на 2025 - 2026 учебный год.

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации Проекта:
Руководитель: воспитатель Ткачева К. И.;
Члены рабочей группы:
- Завхоз Лихитченко Б.Ю.;
- Учитель-логопед Онохова Ю.Е.;
- Воспитатель Андреева Е.Д.;
4. Рабочей группе:
- повести детальный анализ объема и видов необходимых материалов,
оборудования для реализации Проекта;
- запланировать посадку саженцев кедра и сосны с воспитанниками младшей
группы «Крохи» на 01.10.2025 года;
- оказывать индивидуальную поддержку воспитанникам, родителям,
педагогическим работникам в ходе реализации Проекта;
- предоставлять ежеквартальный отчет о выполнении плана мероприятий по
реализации Дорожной карты.
5.Педагогическим работникам МБДОУ с.Калинка:
- принимать активное участие в реализации муниципального научно-
исследовательского Проекта «Растем вместе»;
- провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) о начале реализации Проекта;

- принимать активное участие в муниципальных конкурсах педагогического
мастерства;
- в ходе реализации Проекта разрабатывать учебно-методические материалы и
наглядные пособия к Проекту для создания банка данных методических
разработок и обобщения педагогического опыта с последующей диссеминацией
положительного опыта;
- обеспечить наполнение методическими материалами официальный сайт и
Госпаблики МБДОУ с.Калинка.
6.Администратору официального сайта и Госпабликов:
- на официальном сайте создать раздел «Растем вместе»;
- своевременно наполнять методическими и отчетными материалами Проекта
официальный сайт ДОУ и Госпаблики.

Заведующий
МБДОУ с.Калинка А.В.Баринова